
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  04/2005. 

 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem  grau, os concluintes  

do Curso de Graduação  Licenciatura em Ciên- 

cias Agrícolas desta Universidade, correspon- 

dente ao 1º semestre letivo de 2004. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 04/2005  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 07  

de janeiro de 2005, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.010085/2004,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os concluintes  abaixo relacionados, do Curso de Graduação Licenciatura em Ciências 

Agrícolas desta Universidade, correspondente ao 1º semestre letivo de 2004,  conforme consta do 

Processo UFRPE Nº 23082.010085/2004 acima mencionado: 

 

01. ANA CAROLINA LINS DO REGO BARROS (Matrícula  Nº 2000204027/1) 

02. ANA LUIZA NEVES GUIMARÃES (Matrícula Nº  2001104026/3) 

03. ANDRÉA DE PAULA LOBO (Matrícula Nº  2001204032/4) 

04. EDUARDO RIBEIRO COSTA (Matrícula Nº  2002104002/4) 

05. EMMANUELA TINÉ DE ARRUDA (Matrícula  Nº  2001204022/8) 

06. FABIANI COUTINHO LORDÃO GUIDO (Matrícula Nº  2001204024/2) 

07. GERLANE TAVARES DE SOUZA (Matrícula Nº  2002104016/0) 

08. GUTEMBERG FÉLIX FERREIRA (Matrícula Nº  1999204014/2) 

09. JACQUELINE DA SILVA GUIMARÃES (Matrícula Nº  2002104025/9) 

10. JOSÉ LEANDRO DA TRINDADE (Matrícula Nº  2002104031/6) 

11. JOSUÉ ALMEIDA DO NASCIMENTO (Matrícula Nº  1999204012/8) 

12. JÚLIO CÉSAR PATRÍCIO DE SOUZA LIMA (Matrícula Nº  2000204006/1) 

13. LAURO ISSÉ CRUZ FRAGA (Matrícula Nº  2002104013/8) 

14. LÚCIA SADAE PEREIRA DA COSTA (Matrícula Nº  2002104039/4) 

15. LUCIANA MARIA DE LIMA CANTO (Matrícula Nº  2002104038/7) 
 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 04/2005 DO CEPE). 

 

 

16. MAIRA SANTOS SEVERO (Matrícula Nº  20021040280/0)   

17. MARCELO VICENTE DA SILVA (Matrícula Nº  2000204036/0) 

18. NAIR SILVA CAVALCANTI DE LIRA (Matrícula Nº  2001204017/8) 

19. OTACIA EMÍLIA SILVA CABRAL (Matrícula Nº  2001204034/9) 

20. PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS BALENSIFER (Matrícula Nº  2002104005/6) 

21. RICARDO CHIORATTO (Matrícula Nº  2002104032/3) 

22. RÔMULO MENNA BARRETO VALENÇA (Matrícula Nº 2002104015/2) 

23. ROSÂNIA SÉRGIO  FERREIRA (Matrícula Nº 2001204026/7) 

24. SANDRA REGINA FONSECA DE ARAÚJO (Matrícula Nº 2002104014/5) 

25. SILDIVANE VALCÁCIA SILVA (Matrícula Nº 2001104028/8). 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  13 de janeiro de 2005. 

 
 

 

 

 

 

PROFº VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


